会員各位

定款第 21条に及び定款施行細則第 7条～第 17条によって、

評議員が決定いたしましたので、お知らせします。

 選出評議員（定款施行細則第 7条～第 16条） 279名

 氏名は選挙管理委員会報告（次頁以降）に記載されております。

委嘱評議員（定款施行細則第 17条）       5名

藤野明浩・照井慶太・正畠和典・竹内 護・橘 一也

2023年 1月 16日

    理事長 奥山 宏臣

                      　　　第26回　評議員選挙開票結果報告

開票期日 令和4年12月12日（月）

開票場所 日本小児外科学会事務局

開票立会人 日本小児外科学会選挙管理委員会：照井　慶太，藤野　明浩，正畠　和典

有権者数 1,808名

投票総数 1,568票

有効投票数 1,568票

当選評議員 （279名 計1,568票）

（得票数別50音順　敬称略）
得票数 氏名 所属

9 井上　幹大 藤田医科大学医学部小児外科学講座
8 小林　めぐみ 岩手医科大学外科
8 中岡　達雄 大阪公立大学医学部小児外科
8 春本　研 淀川キリスト教病院小児外科
8 好沢　克 長野県立こども病院外科
8 渡邉　俊介 藤田医科大学医学部小児外科
7 内田　恵一 三重県立総合医療センター小児外科
7 大片　祐一 神戸大学医学部附属病院小児外科
7 大津　一弘 県立広島病院成育医療センター小児外科
7 奥山　宏臣 大阪大学大学院医学系研究科外科学講座　小児成育外科
7 金子　健一朗 愛知医科大学医学部消化器外科
7 小池　勇樹 三重大学医学部附属病院消化管小児外科
7 合田　太郎 和歌山県立医科大学医学部外科学第2講座
7 佐々木　潔 高知医療センター総合周産期母子医療センター小児外科
7 佐藤　陽子 名古屋市大学医学附属西部医療センター小児外科
7 高木　大輔 名古屋市立大学病院小児外科
7 田中　秀明 福島県立医科大学附属病院小児外科
7 田村　亮 金沢医科大学小児外科
7 長江　逸郎 東京医科大学外科消化器外科・小児外科
7 水野　大 秋田大学大学院医学研究科小児外科
7 三谷　泰之 和歌山県立医科大学付属病院第2外科
7 安井　良僚 金沢医科大学医学部附属病院　小児外科
7 安福　正男 加古川中央市民病院小児外科
7 山田　弘人 大津赤十字病院小児外科
7 米倉　竹夫 近畿大学医学部奈良病院小児外科
6 青井　重善 京都府立医科大学小児外科
6 芦塚　修一 東京慈恵会医科大学外科
6 石井　大介 旭川医科大学小児外科
6 石川　暢己 福井県立病院外科
6 石橋　広樹 徳島大学病院小児外科・小児内視鏡外科
6 岩出　珠幾 大阪赤十字病院小児外科
6 臼井　規朗 大阪母子医療センター小児外科
6 内田　広夫 名古屋大学大学院医学系研究科小児外科
6 大植　孝治 兵庫医科大学外科学講座小児外科
6 大竹　紗弥香 群馬大学医学部病態総合外科学(第一外科)
6 大橋　伸介 東京慈恵会医科大学外科学講座小児外科
6 大矢知　昇 山梨県立中央病院小児外科
6 岡島　英明 金沢医科大学小児外科
6 岡本　竜弥 京都大学医学部附属病院小児外科
6 小高　明雄 埼玉医科大学総合医療センター肝胆膵外科・小児外科
6 越智　五平 二の宮越智クリニック

1

                      　　　第26回　評議員選挙開票結果報告

開票期日 令和4年12月12日（月）

開票場所 日本小児外科学会事務局

開票立会人 日本小児外科学会選挙管理委員会：照井　慶太，藤野　明浩，正畠　和典

有権者数 1,808名

投票総数 1,568票

有効投票数 1,568票

当選評議員 （279名 計1,568票）

（得票数別50音順　敬称略）
得票数 氏名 所属

6 小野　靖之 あいち小児保健医療総合センター小児外科
6 尾花　和子 日本赤十字社医療センター小児外科
6 風間　理郎 山形県立中央病院小児外科
6 片山　修一 倉敷中央病院外科
6 桂　春作 山口大学医学部附属病院第一外科
6 川瀬　弘一 聖マリアンナ医科大学附属病院小児外科
6 木下　義晶 新潟大学大学院小児外科
6 久保田　良浩 宇治徳洲会病院小児外科
6 栗原　將 広島大学病院小児外科
6 黒田　達夫 慶應義塾大学小児外科
6 黒部　仁 東京慈恵会医科大学外科学講座
6 古賀　寛之 順天堂大学医学部小児外科・小児泌尿生殖器外科
6 小坂　太一郎 長崎大学移植・消化器外科小児外科
6 小林　隆 新潟大学大学院医歯学総合研究科小児外科学分野
6 眞田　幸弘 自治医科大学消化器一般移植外科
6 三藤　賢志 大阪市立総合医療センター小児外科
6 島田　光生 徳島大学大学院ヘルスバイオサイエンス研究部消化器・移植外科学
6 鈴木　完 獨協医科大学病院とちぎ子ども医療センター小児外科上部消化管外科学講座

6 高澤　慎也 東京大学医学部小児外科
6 田中　潔 北里大学医学部新世紀医療開発センター
6 田中　奈々 順天堂大学医学部附属練馬病院小児外科
6 谷本　光隆 岡山大学病院消化器外科学小児外科
6 津川　二郎 愛仁会高槻病院小児外科
6 野田　卓男 岡山大学小児外科
6 袴田　健一 弘前大学大学院医学研究科消化器外科学講座・小児外科学講座
6 畠山　理 兵庫県立こども病院小児外科
6 林　豊 東京医科大学医学部消化器・小児外科学分野
6 尾藤　祐子 神戸大学医学部付属病院小児外科
6 檜　顕成 名古屋大学大学院医学系研究科希少性・難治性がん解析研究講座
6 平山　裕 新潟市民病院小児外科
6 藤代　準 東京大学医学部小児外科
6 藤野　順子 獨協医科大学埼玉医療センター小児外科
6 渕本　康史 国際医療福祉大学医学部小児外科
6 本多　昌平 北海道大学病院消化器外科Ⅰ
6 宮城　久之 旭川医科大学外科学講座小児外科
6 向井　亘 岡山医療センター小児外科
6 森井　真也子 秋田大学医学部附属病院小児外科
6 山口　岳史 獨協医科大学病院第一外科　小児外科
6 山高　篤行 順天堂大学医学部小児外科・小児泌尿生殖器外科
6 横井　暁子 兵庫県立こども病院外科
6 米田　光宏 国立成育医療研究センター小児外科系専門診療部 / 小児がんセンター外科 / 腫瘍外科

2

                      　　　第26回　評議員選挙開票結果報告

開票期日 令和4年12月12日（月）

開票場所 日本小児外科学会事務局

開票立会人 日本小児外科学会選挙管理委員会：照井　慶太，藤野　明浩，正畠　和典

有権者数 1,808名

投票総数 1,568票

有効投票数 1,568票

当選評議員 （279名 計1,568票）

（得票数別50音順　敬称略）
得票数 氏名 所属

6 脇坂　宗親 聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院小児外科
6 和田　基 東北大学大学院医学系研究科、東北大学病院小児外科学分野、総合外科（小児外科）

5 浅井　武 国立病院機構　四国こどもとおとなの医療センター
5 浅井　陽 日本大学医学部小児外科
5 朝川　貴博 社会医療法人　雪の聖母会　聖マリア病院安全・感染・QI本部
5 浅桐　公男 社会医療法人雪の聖母会聖マリア病院
5 荒井　勇樹 新潟大学大学院小児外科
5 家入　里志 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科小児外科学分野
5 池江　隆正 済生会川内病院小児外科
5 池田　太郎 自治医科大学さいたま医療センター総合医学第２講座（周産期科）
5 伊崎　智子 大分県立病院小児外科
5 石井　信二 聖マリア病院栄養支援管理部
5 石岡　茂樹 日本大学医学部小児外科
5 石丸　哲也 国立成育医療研究センター外科
5 伊勢　一哉 仙台赤十字病院小児外科
5 井上　成一朗 埼玉医科大学総合医療センター肝胆膵外科・小児外科
5 猪股　雅史 大分大学医学部消化器・小児外科講座
5 岩村　喜信 四国こどもとおとなの医療センター小児外科
5 上野　豪久 大阪大学大学院医学系研究科外科学講座小児成育外科
5 上原　秀一郎 日本大学医学部外科学系小児外科学分野
5 浮山　越史 杏林大学医学部小児外科学教室
5 臼井　秀仁 神奈川県立こども医療センター外科
5 薄井　佳子 自治医科大学小児外科
5 浦尾　正彦 順天堂大学医学部附属練馬病院小児外科
5 瓜田　泰久 筑波大学医学医学系小児外科
5 江角　元史郎 産業医科大学病院小児外科
5 大島　一夫 名古屋大学大学院医学系研究科小児外科学
5 大滝　雅博 鶴岡市立荘内病院小児外科
5 大場　豪 天使病院小児外科
5 大橋　研介 日本大学医学部小児外科
5 大矢　雄希 熊本労災病院外科小児外科・移植外科
5 大山　慧 聖マリアンナ医科大学小児外科
5 岡崎　任晴 順天堂大学医学部附属浦安病院小児外科
5 小笠原　有紀 東京ベイ・浦安市川医療センター小児外科
5 岡田　安弘 富山県立中央病院小児外科
5 岡本　晋弥 兵庫県立尼崎総合医療センター小児外科
5 小川　絵里 京都大学医学部附属病院小児外科
5 小川　雄大 大分大学医学部附属病院消化器・小児外科学講座小児外科
5 奥村　健児 熊本市民病院小児外科
5 奥山　直樹 新潟県立中央病院小児外科
5 越智　崇徳 順天堂大学医学部小児外科・小児泌尿生殖器外科

3

                      　　　第26回　評議員選挙開票結果報告

開票期日 令和4年12月12日（月）

開票場所 日本小児外科学会事務局

開票立会人 日本小児外科学会選挙管理委員会：照井　慶太，藤野　明浩，正畠　和典

有権者数 1,808名

投票総数 1,568票

有効投票数 1,568票

当選評議員 （279名 計1,568票）

（得票数別50音順　敬称略）
得票数 氏名 所属

5 小野　健太郎 筑波大学附属病院小児外科
5 小野　滋 自治医科大学小児外科
5 尾山　貴徳 岡山大学病院小児外科
5 甲斐　裕樹 九州医療センター　小児外科
5 加治　建 久留米大学医学部小児外科
5 加藤　充純 岐阜大学医学部腫瘍外科
5 加藤　源俊 慶應義塾大学医学部小児外科
5 金川　勉 山口県立総合医療センター小児外科
5 金森　豊 国立成育医療研究センター臓器・運動器病態外科部外科
5 狩野　元宏 慶應義塾大学医学部小児外科
5 上村　哲郎 JCHO九州病院小児外科
5 神山　雅史 大阪大学大学院医学系研究科小児成育外科学
5 川上　肇 土浦協同病院小児外科
5 川久保　尚徳 九州大学小児外科
5 川嶋　寛 埼玉県立小児医療センター小児外科
5 川野　晋也 昭和大学江東豊洲病院小児外科
5 川野　孝文 鹿児島大学医学部小児外科
5 河原　仁守 北海道大学病院消化器外科Ⅰ小児グループ
5 北河　徳彦 神奈川県立こども医療センター外科
5 金　聖和 京都府立医科大学附属病院医学研究科小児外科学
5 工藤　博典 東北大学病院小児外科
5 幸地　克憲 東京女子医科大学八千代医療センター小児外科
5 古賀　義法 久留米大学医学部外科学講座小児外科
5 越永　従道 日本大学医学部小児外科
5 後藤　俊平 日本大学医学部小児外科
5 五藤　周 総合病院　土浦協同病院小児外科
5 小松　秀吾 千葉大学医学部附属病院小児外科
5 七種　伸行 久留米大学医学部外科学講座小児外科部門
5 齋藤　武 千葉県こども病院小児外科
5 佐伯　勇 広島大学病院外科学小児外科
5 阪　龍太 国立病院機構福山医療センター小児外科
5 坂井　宏平 京都第一赤十字病院小児外科
5 坂井　幸子 滋賀医科大学消化器・乳腺・小児・一般外科
5 酒井　清祥 金沢大学附属病院小児外科
5 坂本　浩一 県民健康プラザ鹿屋医療センター小児外科
5 坂元　直哉 筑波大学医学医療系小児外科
5 佐々木　隆士 大阪市立総合医療センター小児外科
5 佐々木　理人 筑波大学医学医療系小児外科
5 佐々木　英之 東北大学大学院医学系研究科小児外科学分野
5 佐藤　英章 昭和大学病院医学部小児外科学教室
5 佐野　信行 いわき市医療センター小児外科

4

                      　　　第26回　評議員選挙開票結果報告

開票期日 令和4年12月12日（月）

開票場所 日本小児外科学会事務局

開票立会人 日本小児外科学会選挙管理委員会：照井　慶太，藤野　明浩，正畠　和典

有権者数 1,808名

投票総数 1,568票

有効投票数 1,568票

当選評議員 （279名 計1,568票）

（得票数別50音順　敬称略）
得票数 氏名 所属

5 澤井　利夫 奈良県立医科大学医学部消化器・総合外科
5 島岡　理 岩手県立中央病院小児外科
5 清水　隆弘 慶應義塾大学医学部小児外科学
5 下島　直樹 東京都立小児総合医療センター外科
5 下高原　昭廣 東京都立小児総合医療センター外科
5 下野　隆一 香川大学医学部小児外科
5 城田　千代栄 名古屋大学大学院医学系研究科小児外科
5 新開　統子 筑波大学小児外科
5 新保　和広 船橋二和病院小児外科
5 神保　教広 筑波大学医学医療系小児外科
5 新山　新 鹿児島大学医学部小児外科
5 末吉　亮 東京女子医科大学医学部小児外科
5 杉山　彰英 昭和大学横浜市北部病院こどもセンター小児外科
5 杉山　正彦 埼玉県立小児医療センター臨床検査科
5 鈴木　信 岩手医科大学医学部外科学講座
5 住田　亙 名古屋大学大学院　小児外科
5 瀬尾　尚吾 順天堂医院医学部小児外科、小児泌尿器外科
5 世川　修 東京女子医科大学医学部小児外科
5 仙石　由貴 京都府立医科大学小児外科
5 曹　英樹 川崎医科大学小児外科
5 田井中　貴久 名古屋大学小児外科
5 高田　斉人 大阪赤十字病院小児外科
5 高野　周一 鳥取大学医学部附属病院小児外科
5 高橋　翼 日本医科大学武蔵小杉病院小児外科
5 高橋　俊明 聖隷浜松病院小児外科
5 高橋　信博 慶應義塾大学医学部小児外科学
5 高橋　正貴 東京大学病院小児外科小児外科
5 高橋　良彰 新潟大学医歯学総合病院小児外科
5 高間　勇一 大阪市立総合医療センター小児外科
5 高安　肇 北里大学医学部一般・小児・肝胆膵外科
5 高山　勝平 京都府立医科大学付属病院小児外科
5 田口　匠平 佐賀県医療センター小児外科
5 竹内　雄毅 兵庫県立こども病院小児外科
5 武冨　紹信 北海道大学大学院消化器外科学教室I
5 武之内　史子 千葉大学医学部附属病院小児外科
5 田尻　達郎 九州大学大学院医学研究院小児外科
5 田附　裕子 大阪大学大学院医学系研究科外科学講座小児成育外科学
5 竜田　恭介 株式会社　麻生飯塚病院小児外科
5 田中　圭一朗 聖隷浜松病院　小児外科
5 田中　拡 昭和大学横浜市北部病院こどもセンター小児外科
5 田中　裕次郎 埼玉医科大学小児外科

5

                      　　　第26回　評議員選挙開票結果報告

開票期日 令和4年12月12日（月）

開票場所 日本小児外科学会事務局

開票立会人 日本小児外科学会選挙管理委員会：照井　慶太，藤野　明浩，正畠　和典

有権者数 1,808名

投票総数 1,568票

有効投票数 1,568票

当選評議員 （279名 計1,568票）

（得票数別50音順　敬称略）
得票数 氏名 所属

5 千葉　史子 筑波大学小児外科
5 津田　知樹 近江八幡市立総合医療センター小児外科
5 靍　知光 社会医療法人雪の聖母会　聖マリア病院小児外科
5 寺脇　幹 深谷赤十字病院小児外科
5 照井　エレナ 君津中央病院小児外科
5 富田　紘史 東京都立小児総合医療センター外科
5 富山　英紀 大阪医科大学医学部一般消化器外科学講座
5 鳥飼　源史 鹿児島市立病院小児外科
5 永田　公二 九州大学大学院医学研究院小児外科
5 中田　光政 千葉県こども病院小児外科
5 中原　さおり 東京大学小児外科
5 中目　和彦 宮崎大学医学部附属病院総合周産期母子医療センター小児外科
5 中山　智理 昭和大学病院小児外科
5 奈良　啓悟 浜松医科大学小児外科
5 新美　教弘 愛知県コロニー中央病院小児外科
5 西　明 群馬県立小児医療センター外科
5 西村　絵美 東京医科大学病院消化器外科・小児外科
5 野口　伸一 愛媛県立中央病院小児外科
5 野瀬　聡子 兵庫医科大学小児外科
5 野村　元成 大阪大学大学院医学系研究科小児外科
5 橋詰　直樹 久留米大学医学部外科学講座小児外科部門
5 長谷川　利路 鳥取大学医学部附属病院小児外科
5 花田　学 日本大学医学部小児外科
5 浜田　弘巳 北海道立子ども総合医療・療育センター小児外科
5 菱木　知郎 千葉大学大学院医学研究院小児外科学
5 平井　みさ子 茨城福祉医療センター医療部小児外科
5 平川　均 東海大学医学部付属八王子病院小児外科
5 平野　勝久 富山大学医学部第2外科
5 平林　健 弘前大学医学部小児外科学講座
5 廣瀬　龍一郎 福岡大学呼吸器・乳腺内分泌・小児外科
5 深堀　優 久留米大学医学部外科学講座小児外科部門
5 福本　弘二 静岡県立こども病院外科
5 藤村　匠 独立行政法人国立病院機構　埼玉病院小児外科
5 文野　誠久 京都府立医科大学小児外科
5 古田　繁行 聖マリアンナ医科大学小児外科
5 古屋　武史 日本大学医学部附属板橋病院小児外科
5 星　玲奈 日本大学医学部附属板橋病院小児外科日本大学医学部外科学系小児外科学分野

5 細川　崇 日本大学医学部外科学講座小児外科部門
5 細田　利史 日本大学医学部小児外科
5 牧田　智 名古屋大学大学院医学系研究科小児外科学
5 益子　貴行 茨城県立こども病院小児外科・小児泌尿器科

6

                      　　　第26回　評議員選挙開票結果報告

開票期日 令和4年12月12日（月）

開票場所 日本小児外科学会事務局

開票立会人 日本小児外科学会選挙管理委員会：照井　慶太，藤野　明浩，正畠　和典

有権者数 1,808名

投票総数 1,568票

有効投票数 1,568票

当選評議員 （279名 計1,568票）

（得票数別50音順　敬称略）
得票数 氏名 所属

5 増本　幸二 筑波大学医学医療系小児外科
5 町頭　成郎 聖路加国際病院小児外科
5 松浦　玄 松戸市立総合医療センター小児医療センター小児外科
5 松浦　俊治 九州大学医学部小児外科
5 松久保　眞 鹿児島大学医学部小児外科
5 水田　耕一 埼玉県立小児医療センター移植外科
5 光永　哲也 千葉市立海浜病院小児外科
5 宮田　潤子 九州大学大学院医学研究院小児外科
5 宮野　剛 順天堂医院小児外科・小児泌尿生殖器外科学講座
5 武藤　充 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科発生発達成育学講座　小児外科学
5 望月　響子 神奈川県立こども医療センター外科
5 森　大樹 徳島大学病院消化器・移植外科、小児外科・小児内視鏡外科
5 森　昌玄 東海大学医学部外科学系 小児外科
5 矢内　俊裕 茨城県立こども病院小児外科、小児泌尿器科
5 栁　佑典 九州大学小児外科
5 山内　勝治 奈良県総合医療センター小児外科小児外科
5 山田　耕治 佐賀大学医学部小児科学講座　小児外科
5 山田　洋平 慶應義塾大学医学部小児外科
5 山根　裕介 長崎大学病院腫瘍外科
5 山内　健 佐賀県医療センター好生館小児外科
5 山本　裕輝 国立成育医療研究センター外科
5 横田　一樹 三重大学大学院医学系研究科消化管・小児外科学
5 横田　直樹 長岡赤十字病院小児外科
5 横山　智至 日本赤十字社和歌山医療センター小児外科
5 吉澤　信輔 日本大学医学部外科学系小児外科学分野
5 吉田　篤史 川崎医科大学医学部小児外科
5 吉田　索 社会法人雪の聖母会　聖マリア病院小児外科
5 渡辺　栄一郎 群馬県立小児医療センター外科
5 渡辺　稔彦 東海大学医学部医学科外科学系小児外科
5 渡邊　美穂 大阪大学大学院医学系研究科小児成育外科
5 渡邉　佳子 杏林大学医学部小児外科
5 濟陽　寛子 順天堂大学医学部小児外科
5 渡井　有 昭和大学付属病院外科学小児外科

落選者 （41名　計57票）
4票-（13名），3票-（1名），2票-（0名）
1票-（2名），0票（25名）

7